АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18»___11___2011г. №707
     г.Новохоперск

	О создании муниципальных казенных учреждений Новохоперского муниципального района путем изменения типа существующих муниципальных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)      учреждений», постановлениями администрации муниципального района от 24.12.2010г. № 739 «Об утверждении порядка создания (в том числе путем изменения типа) реорганизации и ликвидации казенных, бюджетных, автономных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области, порядка утверждения устава казенного, бюджетного, автономного учреждения Новохоперского муниципального района Воронежской области и внесения в него изменений; порядка осуществления контроля за деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области», от 24.12.2010г. №738 (в редакции от 15.11.2011г. №696) «Об утверждении перечней казенных и автономных учреждений, создаваемых путем изменения типа бюджетных учреждений Новохоперского муниципального района»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать муниципальные казенные учреждения Новохоперского муниципального района Воронежской области путем изменения типа существующих муниципальных учреждений с сохранением существующей штатной численности и основных целей деятельности учреждений согласно приложению 1.
2. Возложить функции и полномочия учредителя создаваемых  муниципальных казенных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области на администрацию Новохоперского муниципального района Воронежской области.
3. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципальных казенных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области путем изменения типа существующих муниципальных учреждений  согласно приложению 2.
4. Руководителям создаваемых муниципальных казенных учреждений подготовить соответствующие изменения в уставы учреждений и представить их на утверждение главе администрации Новохоперского муниципального района.
5. Отделу организационно-кадровой и контрольной работы администрации муниципального района (Дьяченко) внести соответствующие изменения в трудовые договора с руководителями муниципальных учреждений.
6. Руководителям муниципальных учреждений выступить заявителями при государственной регистрации муниципальных казенных учреждений  Новохоперского муниципального района Воронежской области в органах регистрации юридических лиц.

7. Отделу организационно-кадровой и контрольной работы администрации муниципального района (Дьяченко) и отделу по образованию, молодежной политике, опеке и попечительству администрации муниципального района (Козырева) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.И. Рыженина.
И.о. главы администрации
муниципального района
                                                   Н.В. Сергеев
Тимошенкова Н.В. 3-13-60

Юдин С.А. 3-17-92

	Приложение 1

к постановлению администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от «   » 18.11.2011г. № 707

Перечень казенных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области, создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных учреждений
1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Алферовкая основная общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Алферовкой основной общеобразовательной школы.
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Березовская основная общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Березовской основной общеобразовательной школы.

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Долиновская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Долиновской средней общеобразовательной школы.

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области          «Елань-Коленовская  средняя  общеобразовательная школа № 1» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Елань-Коленовской средней общеобразовательной школы № 1.
5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области         «Елань-Коленовская  средняя  общеобразовательная школа № 2» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Елань-Коленовской средней общеобразовательной школы № 2.

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Краснянская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Краснянской средней общеобразовательной школы».
7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперская гимназия № 1» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Новохоперская гимназия № 1.
8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперская средняя общеобразовательная школа № 2» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Новохоперской средней общеобразовательной школы № 2.
9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперская средняя общеобразовательная школа № 91» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Новохоперской средней общеобразовательной школы № 91.
10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Ильменская основная общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Ильменской основной общеобразовательной школы.

11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Каменка-Садовская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Каменка-Садовской средней общеобразовательной школы.

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Михайловская основная общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Михайловской основной общеобразовательной школы.

13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперская основная общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения «Новохоперская основная общеобразовательная школа».

14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Подгоренская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Подгоренской средней общеобразовательной школы.

15. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Подосиновская основная общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Подосиновской основной общеобразовательной школы.

16. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Полежаевская основная общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Полежаевской основной общеобразовательной школы.

17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Пыховская основная общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Пыховской основной общеобразовательной школы.

18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Терновская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Терновской средней общеобразовательной школы.

19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Центральская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Центральской средней общеобразовательной школы.

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Новохоперской вечерней (сменной) общеобразовательной школы.
21. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Бороздиновская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Бороздиновской средней общеобразовательной школы.
22. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Ярковская средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Ярковской средней общеобразовательной школы.

23. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Троицкая средняя общеобразовательная школа» путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения Троицкой средней общеобразовательной школы.

24. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Бороздиновский детский сад общеразвивающего вида «Вишенка» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Бороздиновский детский сад общеразвивающего вида «Вишенка».

25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Варваринский детский сад общеразвивающего вида» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Варваринский детский сад общеразвивающего вида».

26. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Ильменский детский сад общеразвивающего вида» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Ильменский детский сад общеразвивающего вида».

27. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Терновский детский сад общеразвивающего вида» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Терновский детский сад общеразвивающего вида».

28. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Центральский детский сад» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центральский детский сад».

29. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Старожильский детский сад общеразвивающего вида «Сказка» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения Старожильского детского сада общеразвивающего вида «Сказка».

30. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  Новохоперского муниципального района Воронежской области «Елань-Коленовский детский сад общеразвивающего вида «Светлячок» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Елань-Коленовский детский сад общеразвивающего вида «Светлячок».
31. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Елань-Коленовский детский сад общеразвивающего вида №1» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Елань-Коленовский детский сад общеразвивающего вида №1».
32. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперский детский сад общеразвивающего вида «Родничок» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Новохоперский детский сад общеразвивающего вида «Родничок».
33. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Новохоперский центр развития ребенка - детский сад №1» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Новохоперский центр развития ребенка - детский сад №1».
34. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперский детский сад общеразвивающего вида «Ласточка» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Новохоперский детский сад общеразвивающего вида «Ласточка».
35. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперский детский сад общеразвивающего вида №3 «Солнышко» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Новохоперский детский сад общеразвивающего вида №3 «Солнышко».
36. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Краснянский детский сад общеразвивающего вида «Ивушка» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  Краснянского детского сада общеразвивающего вида «Ивушка».
37. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Краснянский детский сад» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Краснянский детский сад».
38. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Некрыловский детский сад общеразвивающего вида» путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Некрыловский детский сад общеразвивающего вида».
39. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Новохоперского муниципального района Воронежской области «Центр дополнительного образования детей» путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей».

40. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Новохоперского муниципального района Воронежской области «Станция юных натуралистов» путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов».

41. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперская детская школа искусств» путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Новохоперская детская школа искусств».

42. Муниципальное казенное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперский ресурсный Центр развития образования» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Новохоперский ресурсный Центр развития образования».
43. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Новохоперского муниципального района Воронежской области «Детско-юношеская спортивная школа» путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа».

44. Муниципальное казенное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Технико-эксплуатационный центр» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Технико-эксплуатационный центр».

45. Муниципальное казенное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Новохоперский Центр развития культуры, туризма и библиотечно-информационной деятельности» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Новохоперский Центр развития культуры, туризма и библиотечно-информационной деятельности».

46. Муниципальное казенное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области «Информационно-консультационный центр» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Информационно-консультационный центр».
47.Муниципальное казенное учреждение Новохоперского                   муниципального района Воронежской области «Новохоперский  краеведческий музей» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Новохоперский краеведческий музей».

	Приложение 2

к постановлению администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от «   » _________2011г. № __

Перечень мероприятий по созданию казенных учреждений Новохоперского муниципального района Воронежской области путем изменения типа существующих муниципальных учреждений

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка изменении, вносимых в уставы муниципальных учреждений и трудовые договора с руководителями
	До 20.11.
2011г.
	Руководители муниципальных учреждений, отдел организационно- кадровой и контрольной работы

	2
	Издание постановления об утверждении изменений, вносимых в устав муниципального учреждения
	5 дней с момента поступления изменений
	Администрация муниципального района

	3
	Проведение соответствующих действий в регистрационных органах
	5 дней с момента утверждения изменений в устав муниципального учреждения
	Руководители муниципальных учреждений